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Frau Stadtprisi i
présidentin DorfstraRe 46, 24536 Neumiinster

Anna-Katharina Schittiger

Neues Rathaus Jirgen Joost, Fraktionsvorsitzender
Grofflecken 59 fraktion@buerger-fuer-neumuenster.de
24536 Neumiinster : Mehil 0152 — 5994 7387

Neumiinster, 23.10.2023

Anfrage zu geplanten zusétzlichen Unterbringungsplitzen fiir Migranten

Sehr geehrte Frau Stadtprasidentin,

hiermit bringe ich gemaR § 16 der Geschiftsordnung der Ratsversammiung Neumiinster die nachstehende Anfrage mit der Bitte um Weiterleitung an die Verwaltung ein:

Anfrage:

1. Welche konkreten Zusagen wurden bislang seitens des Oberblirgermeisters gegeniiber der Landesregierung hinsichtlich der Unterbringung von zusétzlichen 740 Migranten ohne Bleibeperspektive in Neumiinster gemacht?

2. Welche Zustimmungen sind seitens der Stadt Neumlinster fiir die Schaffung der der zusatzlichen Platze erforderlich,

a} hinsichtlich der zusdtzlichen Pldtze in der bestehenden Erstaufnahmeeinrichtung am Haart sowle
b) hinsichtlich des Geldndes der friiheren Hindenburgkasérne?
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Az.: IV,

Frau Stadtprisidentin
Anna-Katharina Schéttiger .

hier:

Beantwor‘tung der Anfrage der Ratsfraktlon der Biirger fiir Neumiinster vom 23.10.2023 zu geplanten zusatzlichen Unterbrmgungsplatzen fiir Migranten

Sehr geehrte Frau Stadtpréisidentin,

nachfolgend erljalten Sie dieA Antworten-auf die 0. g. Anfrage:

Frage 1: : '
Welche konkreten Zusagen wurden bislang seitens des Oberburgermefsters gegeniiberder Landesregierung hinsichtiich der Unterbrlngung von zusétzlichen 740 Migranten ohne

Bleibeperspektive in Neuminster gemacht? '

Antwort:
Keine.

Frage 2:
Welche Zustimmungen sind seitens der Stadt Neumunster fiir die Schaffung der zusétzli-.
chen Platze erforderlich, .
a) hinsichtlich der zusétzlichen Plétze in der bestehenden Erstaufnahmeeinrichtung am Haart
© spwie
b) hinsichtlich des Geléndes der fritheren Hindenburgkaserne?

Antwort:

Fir beide Standorte ware fiir die Errichtung bzw. Erweiterung einer Anlage zur Unterbringung Gefliichteter von der Baudienststelle des Landes ein Antrag auf Zustimmung nach

§ 77 LBO bei der Unteren Bauaufsichtsbehérde der Stadt Neumiinster einzureichen. Die Bauaufsichtsbehtrde wiirde den Antrag bzw. die Antrége hinsichtlich der Ubereinstimmung des Vorhabens/der Vorhaben mit den Vorschriften {iber die Zuldssigkeit der baulichen Anlagen nach den §§ 29 bis 38 BauGB und andere 6ffentfich-rechtliche Anforderungen priifen und im Anschluss hieriiber entscheiden. Bei der Priifung hat sie verschiedene stidtische Stellen, insbesondere den FD Stadtplanung und -entwicklung, den FD Natur und Umwelt und den FD Tiefbau und Griinflichen zu beteiligen.
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Fir die Nutzung des stédtischen Grundstiicks ,Teilfliche der ehemalige Scholtz-Kaserne FrankenstraBe/StorstraBe" durch das Land wire dariiber hinaus eine Zustimmung der Stadt als Grundstiickseigentiimerin erforderlich. Die Entscheidung hierliber soll durch die Ratsversammlung getroffen werden. : '

Mit freundlichen GriiBen

Oberbiirgermeister

